



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,072 — FRIDAY, FEBRUARY 10, 1950

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	175
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	175
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	177
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	178
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	178
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Land Sales by the Settlement Officer

CENTRAL PROVINCE

No. 14,441, S. O.—The Settlement Officer will on Thursday, March 30, 1950, at 10 a.m., at the Rural Court, Ginigathena, put up to auction, for sale or settlement, or will otherwise dispose of, the under-mentioned portions of Crown lands, in accordance with the regulations of Government regarding lands sales. Two allotments of land situated in the Ambagamuwa, Korale of the Uda Bulatgama Division of the Kandy District of the Central Province.

Block survey preliminary plan No. 101—Ambagamuwa (part of)

Lot	Name of Land	Name of Applicant or Claimant	Description	Extent A. R. P.
105	Doolgollehena ..	(1) J. M. Dingiri Amma, (2) Samaratunga Mudiyansele Seneviratne, (3) ditto Puchi Mahatmaya, (4) ditto Ran Banda (formerly Jineratna Thero), (5) ditto Tikiri Banda	Chena ..	1 1 20
105B	Doolgollehena ..	V. M. Siyaturala (husband of Hennayaka Mudiyansele Puchi Menike) ..	do. ..	0 2 21

Upset price up to Rs. 100 per acre. Further information regarding these lands can be obtained from the Settlement Officer, Colombo, and plans of them from the Surveyor-General, Colombo.

Land Commissioner's Office,
Colombo, February 6, 1950.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner.

Land Acquisition Notices

Q 2988

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)," section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, a bathing well at Dangalla, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Nagahawatta ..	Garden contains a part of a well under construction (no cultivation)	Piyaratnage Harsaman Fernando, Dangalla, Pepiliyawa	0 0 0.8
2	Higgahawatta ..	Garden contains a part of a well under construction (no cultivation)	Mrs. D. A. Seneviratne, Pathberiyage Sophamy, Liyana Arachchige John Singho, Liyana Arachchige Brumphy Singho, Liyana Arachchige Babu Singho, Liyana Arachchige Jams Appu and Liyana Arachchige Thegis Appu, all of Dangalla, Pehiyavala	0 0 0.8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on March 6, 1950, at 11.30 a.m. and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, January 31, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

175—J M. A 95311-588 (2/50)

E 1

LD 3949.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for deviating the road at culvert No. 7/3, Kandy-Kurunegala Road, and for extension to Bangama P. W. D. Quarry between 6 and 6½ mile post, Kandy-Kurunegala Road, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Wagollewatta ..	Part of garden (no cultivation)	Wadutantinge Hedriok Singho of Viguhumpola, Werallagama ..	0	0	1.5
2	Do. ..	Garden contains orange and jak tree	Hettige Arachchige Sellathmahami of Viguhumpola, Werallagama ..	0	0	1.1
3	Bogahapitiyewatta	Chena ..	Hiriyaalagammana Udadewategedara Ratnatunga of Bangama, Werallagama ..	0	0	1.8
4	Do. ..	do. ..	do. ..	0	1	5.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 16, 1950, at 4 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, February 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKERA,
Assistant Government Agent.

LD 3964.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, K/Daskara Government Junior School, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Kajugaskotuwa ..	Tea, contains coconut, jak trees, &c, and a wattle and masonry building partly tiled and partly thatched	S. M. Saaly of Muruthagahamula, Palkumbura, Gelioya	2	1	16.0

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 20, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, February 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKERA,
Assistant Government Agent.

LD 3957.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, K/Uguressapitiya Tamil School, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Muhandiramalagewatta	Garden, contains arecanut, jak, cocoa and sapu trees	A. M. Meera Saibo, Uguressapitiya, Katugastota ..	0	1	8.4

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 20, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, February 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKERA,
Assistant Government Agent.

LD 3931.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, K/Kengalle Tamil Mixed School, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Kolongaha Estate ..	Garden, contains coconut, jak, arecanut and breadfruit trees	Dr. T. H. Dias of Dias Villa, Panadure ..	2	0	8.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 16, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, February 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKERA,
Assistant Government Agent.

LD 3928.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, improving the blind corner and widening road between culverts 12/6 and 12/7, Peradeniya-Ramboda Road, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Kohilanekotuwa, part of assessment No. 283, Kandy Road	Waste land ..	Abdul Lebbe of Ilangahawatta, Gampola ..	0	0	0.5
2	Kohilanekotuwa, part of assessment No. 287, Kandy Road	Garden, contains mango, orange trees, &c., part of a temporary building	M. G. Thelenis Appu of 297, Kahatapitiya, Gampola	0	0	1.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 27, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, February 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKERA,
Assistant Government Agent.

LD 3967

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, Quarters for Telecommunication Inspectors, Linesman, Office and Stores at Galaha, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,514. Village—Deltota

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Little Valley Estate (Hythe Division)	Tea .. Ambalamana Tea Estates Co., Ltd., Agents: J. M. Robertson & Co., P. O. Box 132, Colombo		0 1 11.3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kacheheri, on March 16, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kacheheri,
Kandy, February 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKERA,
Assistant Government Agent.

No. L 1,941

HAVING been directed by the Minister for Agriculture and Lands, acting under the provisions of the "Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)" section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, wells for the use of the pilgrims at Madhu Church, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Madhukadu	Low jungle ..	Rt. Rev. Dr. J. A. Guyomar, O.M.I., Bishop of Jaffna ..	0 0 5
2	Do.	Waste land ..	do. ..	0 0 5
3	Do.	do. ..	do. ..	0 0 5

I hereby give notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the lands are hereby required to appear personally or by agent before me at my Office at Madhu Camp on March 9, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kacheheri,
Mannar, February 7, 1950.

R. L. ARNOLDA,
Assistant Government Agent, Mannar District.

HAVING been duly directed by the Honourable the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for improvements to Karawita Agare Tank, Chilaw District, to wit:—

Supplement No. 1 to Final Village plan No. 2,137. Village—Karawita Agare

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
60	Kaballawalawatta alias Kahatagahahenyaya	Coconut garden, contains 5 coconut trees 20 years ..	Mudaliyar L. M. W. Senanayake of Madampe	0 0 17.6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Food Control Office, Chilaw, on March 24, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kacheheri,
Puttalam, February 3, 1950.

A. ARULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance of 1876", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for extensions to Paligala Sinhalese Mixed School, to wit:—

Ext. No. 2 to Village Plan No. 670. Village—Paligala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
613	Ihalagammeddewatta	Coconut garden, 18 years, contains 4 temporary buildings	B. V. Herathamy, B. V. Posathamy, B. V. Jayawardena, B. V. Gunawardena, B. V. Gunasekera Appuhamy, all of Bulugahapitiya, P. V. Marthelis, P. V. Harmanis, P. V. Jane Nona, P. V. Arnolis, P. V. Davith Singho, P. V. Suwarnis, P. V. Siribohamy and G. A. Pablis Singho, all of Paligala	1 2' 24

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Ratnapura Kacheheri, on March 10, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kacheheri,
Ratnapura, February 6, 1950.

G. L. D. DAVIDSON,
Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of Land Kacheheri to select Persons to receive Permits—(Middle Class Ceylonese)

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Vavuniya, will hold a Land Kacheheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m., on March 13, 1950, at the Kacheheri, Vavuniya, to consider applications for the lands, particulars of which are given below, and to select persons to receive permits for portions thereof.

2. Allotments will be confined to Middle-Class Ceylonese.

3. All applications must reach the Assistant Government Agent at the Vavuniya Kacheheri on or before March 7, 1950.

4. All applications must be accompanied by a deposit of Rs. 3 per acre of the extent applied for. The deposit will not be refunded if owing to any act or omission of the applicant Government is

put to the expense of an unnecessary survey. The decision of the Land Commissioner whether such deposit may in any particular case be refunded or not, shall be final.

5. Every applicant should attend the Land Kacheheri in person or depute someone to represent him. If neither the applicant nor any person deputed to represent him attends the Land Kacheheri, the Assistant Government Agent may presume that the applicant does not wish to pursue his application further.

6. Inquiries with regard to this Land Kacheheri should be addressed to the Assistant Government Agent.

7. The selected allottees should reside on the land.

Vavuniya, February 6, 1950.

N. MANICKA IDAIKKADAR,
Assistant Government Agent.

Particulars of Land to be dealt with

Lot	Village	Approximate Crops for which extent land is suited	A. R. P.
R. D. C/14 2B	.. Noechimodda	.. 250 0 0 .. Fruit trees, &c.	

Land Redemption Notices

LA 7124

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Wilfred Henry Moore, Government Agent of the North-Western Province, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me, and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at the Kachcheri, on March 6, 1950, at 10.30 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala November 10, 1949.

W. H. MOORE,
Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
113	Millagahamulawatta	Coconut	Yapa Mudiyansele Seda Nona of Pallegama, Pannala	2 0 20

LA 7126

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Wilfred Henry Moore, Government Agent of the North-Western Province, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me, and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at the Kachcheri, on March 6, 1950, at 11 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala November 10, 1949.

W. H. MOORE,
Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
33	Pottewelakumbura	Paddy field	Horatal Pedidurayalage Menka and Horatal Pedidurayalage Bandiya, both of Katuwattewela, Wewagama R. O., Kulyapitiya	1 2 26

LA 7127

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Wilfred Henry Moore, Government Agent of the North-Western Province, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said lands;
- (2) that claims to compensation for all interests in such lands may be made to me, and
- (3) that all persons interested in such lands shall appear personally or by agent before me at the Kachcheri, on March 6, 1950, at 11.30 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such lands and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala November 10, 1949.

W. H. MOORE,
Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
11	Karawgahamulawatta	Coconut	(1) Akurampodi Durayalage Somaratna, (2) ditto Wickramasena, (3) ditto Baby Nona, (4) ditto Samarasekara, (5) ditto Harischandra, (6) ditto Silawati, all of Alahatiyawa, Horombawa	2 0 33
12	Do.	do.	do.	0 0 10

Miscellaneous Land Notices

B/3327

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Land Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Shell Company of Ceylon, Limited, has applied for a renewal of the lease of lot 1 in P. P. 9062, in extent 1 rood 11.06 perches, situated within the Municipal limits of Nuwara Eliya in the Nuwara Eliya District, for use as a site for a Petrol Pump Service Station.

2. This lot was leased to the Company for a term of 15 years from January 1, 1931, with an option of renewal for a further term of 15 years. The original term expired on December 31, 1945. The Company has observed the terms and conditions of the lease.

It is proposed to lease the land to the company subject to the following conditions, amongst others:—

- (a) Term, 15 years from January 1, 1946, with an option of renewal for a further term of 15 years;
- (b) Rent: Rs. 1,002.36 per annum;
- (c) The lessee shall use the land as a site for a Petrol Pump Service Station, but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDRAM,
Acting Land Commissioner.

Colombo, February 10, 1950.

ආණ්ඩුමේ කටයුත්තකට, ඒ නම:—පන. 7/3 දරණ බෝක්කුම් ප්‍රධාන මහාමුරු-කුරුණෑගල පාර පවත්වීමට සහ එම පාරේ හැකැස්ම 6 හා 6½ ක්කු අතර තිබෙන ධර්මයේ පල්ලිය පිණිස මෙහි පහත පදනමකට ප්‍රතිමා ලබාදීමට අදාළ ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වැනි කොටසේ කාර්තවල ප්‍රකාරයට කාර්තවලට ඉදිරිපත් කිරීමට මෙම ලැයිස්තුව, ඒ ඉඩමකි:—

සීමාවේ නො. P. P. A 1,499. නම—ඉඟුම්පොල

නො.	ඉඩමේ නම	අංශ	අයිතිකරුවන්ගේ නම	මහල, අ.රු.ප.
1	මාංකල්ලේමත්ත ..	මත්තේ කොමස (වනාකර නැත)	මඩුගාමන්ගේ පොදුම සංඝායා, ඉඟුම්පොල, මැදල්ල	0 0 1.5
2	එම ..	මත්ත, දෙමළුගස් සහ කොස්ගස් කිලි	කෙට්ටිආර්ච්චේ. කෙට්ටිනිකාමි, ඉඟුම්පොල, මැදල්ල	0 0 1.1
3	බෝගමුවේමත්ත ..	මත්ත ..	කිසිආල මහමහලා උඩදෙමළේගෙදර රත්නකුමාර, මැදල්ල	0 0 1.8
4	එම ..	එම ..	එම ..	0 1 5.9

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුමේ කලාපාමි කිවහ නම් පොදුපනතට දායකත්ව පදනා පනවන විටත් මහලකර තිබෙන හැමවිට මෙහිත් දැනුවතයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් ප්‍රධාන මහාමුරු ආණ්ඩුමේ පදනමකට කළින්ම කොටසක් කළින්ම ක්‍රියාකරණ අංශ පිටි 1950ක් වූ මාර්තු මස 16 වැනි දින පස්වරු 4ට මහාමුරු කමිටුවේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අන්දමේ අයිතිවාසිකම් කියා කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් ඉල්ලාපිටින මුදල් ගණනක් ඊට ආණ්ඩුමේ කළින්ම අයිතිකරු කොටසකුරු කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් දායකයෙකු වෙයි.

වස 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 7 වැනි දින මහාමුරු කමිටුවේදී. ව. පේ. එම්. ගුණසේකර, මහාමුරු ආණ්ඩුමේ උප ඒජන්ත මහල.

ආණ්ඩුමේ කටයුත්තකට, එනම:—K/දක්කර ආණ්ඩුමේ පාරිසාරයේ පදනා මෙහි පහත පදනමකට ප්‍රතිමා ලබාදීමට අදාළ ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වැනි කොටසේ කාර්තවල ප්‍රකාරයට කාර්තවලට ඉදිරිපත් කිරීමට මෙම ලැයිස්තුව, ඒ ඉඩමකි:—

සීමාවේ නො. P. P. A 1,500. නම—දල්මඩ

නො.	ඉඩමේ නම	අංශ	අයිතිකරුවන්ගේ නම	මහල, අ.රු.ප.
1	කල්ලන්කොටුව ..	මත්, පොල්, කොස්, දෙල් හිතාදිග වාසාකර කිලි	ඇ. ආර්. සාලි, මුරුකුමාර, පල්ලිය, ගෙල්ල	2 1 16

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුමේ කලාපාමි කිවහ නම් පොදුපනතට දායකත්ව පදනා පනවන විටත් මහලකර තිබෙන හැමවිට මෙහිත් දැනුවතයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් ප්‍රධාන මහාමුරු ආණ්ඩුමේ පදනමකට කළින්ම කොටසක් කළින්ම ක්‍රියාකරණ අංශ පිටි 1950ක් වූ මාර්තු මස 20 වැනි දින පස්වරු 10ට මහාමුරු කමිටුවේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අන්දමේ අයිතිවාසිකම් කියා කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් ඉල්ලාපිටින මුදල් ගණනක් ඊට ආණ්ඩුමේ කළින්ම අයිතිකරු කොටසකුරු කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් දායකයෙකු වෙයි.

වස 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 7 වැනි දින මහාමුරු කමිටුවේදී. ව. පේ. එම්. ගුණසේකර, මහාමුරු ආණ්ඩුමේ උප ඒජන්ත මහල.

ආණ්ඩුමේ කටයුත්තකට, එනම:—K/ලගුරුගමුවේ ප්‍රධාන පාරිසාරයේ පදනා මෙහි පහත පදනමකට ප්‍රතිමා ලබාදීමට අදාළ ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වැනි කොටසේ කාර්තවල ප්‍රකාරයට කාර්තවලට ඉදිරිපත් කිරීමට මෙම ලැයිස්තුව, ඒ ඉඩමකි:—

සීමාවේ නො. P. P. A 1,501. නම—ලගුරුගමුව

නො.	ඉඩමේ නම	අංශ	අයිතිකරුවන්ගේ නම	මහල, අ.රු.ප.
1	මුහුණදිරම්පොලේමත්ත ..	මතු ඉඩම	ඒ. ආර්. මිහසාසිඹු, ලගුරුගමුව, කලුගස්පොල	0 1 8.4

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුමේ කලාපාමි කිවහ නම් පොදුපනතට දායකත්ව පදනා පනවන විටත් මහලකර තිබෙන හැමවිට මෙහිත් දැනුවතයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් ප්‍රධාන මහාමුරු ආණ්ඩුමේ පදනමකට කළින්ම කොටසක් කළින්ම ක්‍රියාකරණ අංශ පිටි 1950ක් වූ මාර්තු මස 20 වැනි දින පස්වරු 3ට මහාමුරු කමිටුවේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අන්දමේ අයිතිවාසිකම් කියා කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් ඉල්ලාපිටින මුදල් ගණනක් ඊට ආණ්ඩුමේ කළින්ම අයිතිකරු කොටසකුරු කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් දායකයෙකු වෙයි.

වස 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 7 වැනි දින මහාමුරු කමිටුවේදී. ව. පේ. එම්. ගුණසේකර, මහාමුරු ආණ්ඩුමේ උප ඒජන්ත මහල.

ආණ්ඩුමේ කටයුත්තකට, එනම:—පෙරදෙණි-රමලොව පාරේ 12/6 හා 12/7 දරණ බෝක්කු අතර පාර පවත්වීමට සහ එම පාරේ මෙහි පහත පදනමකට ප්‍රතිමා ලබාදීමට අදාළ ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වැනි කොටසේ කාර්තවල ප්‍රකාරයට කාර්තවලට ඉදිරිපත් කිරීමට මෙම ලැයිස්තුව, ඒ ඉඩමකි:—

සීමාවේ නො. P. P. A 1507. නම—කමරපිටිය (කොමස)

නො.	ඉඩමේ නම	අංශ	අයිතිකරුවන්ගේ නම	මහල, අ.රු.ප.
1	කොට්ටලේ කොටුව, කුමර පාරේ මිරිසනම්	මුහු ඉඩම	කමරපොල ඉලංකොවත්තේ අයිදුල්ලලලල	0 0 0.5
2	කොට්ටලේ කොටුව, කුමර පාරේ මිරිසනම්	මතු ඉඩම	කමරපොල නො. 297, කමරපිටියේ ඒ.	0 0 1.9

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුමේ කලාපාමි කිවහ නම් පොදුපනතට දායකත්ව පදනා පනවන විටත් මහලකර තිබෙන හැමවිට මෙහිත් දැනුවතයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් ප්‍රධාන මහාමුරු ආණ්ඩුමේ පදනමකට කළින්ම කොටසක් කළින්ම ක්‍රියාකරණ අංශ පිටි 1950ක් වූ මාර්තු මස 27 වැනි දින පස්වරු 3ට මහාමුරු කමිටුවේදී මා ඉදිරිපිට පැමිණ ඒ කොටස අන්දමේ අයිතිවාසිකම් කියා කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් ඉල්ලාපිටින මුදල් ගණනක් ඊට ආණ්ඩුමේ කළින්ම අයිතිකරු කොටසකුරු කියා කිරීමට මහලා සහ මෙම ඉඩම් මෙහෙයුම් දායකයෙකු වෙයි.

වස 1950ක් වූ පෙබරවාරි මස 7 වැනි දින මහාමුරු කමිටුවේදී. ව. පේ. එම්. ගුණසේකර, මහාමුරු ආණ්ඩුමේ උප ඒජන්ත මහල.

අනුබද්ධ කඩඉක්කනම්, ඒකම:—මෙහි පල්ලියට එන මන්දනාකරුවන්ට මතුද හැපවීමට ලක් නැතිව පිණිස පහත පදනමක් මත ඉඩම් ලබාදීමේ සඳහා ක්‍රියාකරණ සීමාව "203 වෙනි පත්වනියේ පත්වනිය කොටසේ කන්තමින පංතේදුම්ප ප්‍රකාරයට ගොවිකම් සහ ඉඩම් කඩඉතු හාර ඇමතිතුමාගේ නිදර්ශන රේදි මට අර්ථ දැක්වීම, ඒ ඉඩම්කම්:—

සිසිසම නො. A 1,604. 03—පුලුකොට්ටෙරුකලුම්
නො. ඉඩමේ නම අක්ෂර අයිතිකරුවන්ගේ නම සහ, ආ. රු. ප.
1 මුහුණුමුණු .. පැර කැරුව .. පොළොව බිංහොප්පුමා මන ඉතා ගරු චේ. ඒ. ගණේමාණ් 0 0 5
2 එම .. බුදුබිම .. එම .. 0 0 5
3 එම .. එම .. එම .. 0 0 5

එමැතින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අනුබද්ධ කලාපයේ නිවෙල මිට පොදුජනාධිපති දුකැණිම සඳහා හසලවීම මගින් මහාකර නිවෙල කැපවීම මෙහිදී දැක්වෙයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට අයිතිමානවන ඇත්තාහු පැමිණෙද්දී කලින්ම පොදුජනාධිපති දුකැණිම ක්‍රියාකරණ අග 03 1950ක් ඔබ්බ මත 24 වෙනි දින 10.30 පල්ලියට අනුබද්ධ වීමට ලක් කරනොද්දී මා ඉදිරිපිටම පැමිණ ඒ කොටස අනුබද්ධ අයිතිමානවන අය කිසිදු විටකදී මහා මහ මෙහි ඉඩම් පොදුජනාධිපති දුකැණිම ඉල්ලා සිටින බුදුල් ගණන්ව පිට ඇත්තාහු කලින්ම අයිතිකරුට පොදුජනාධිපති කිසිදු විටකදී මහා මහ මෙහි දුකැණිම දැක්විය යුතුයි.

03 1950ක් ඔබ්බ පෙබරවාරි මස 7 වෙනි දින මහා මහ මෙහි කඩවීමේදී සහ, ආර්. ඇල්. ආර්තෝලියා, මහා මහ මෙහි දැක්වීමට අනුබද්ධ ව පවත්නා මිසින.

අනුබද්ධ කඩඉක්කනම් එකම:—ප්‍රාචීන දික්කරණයේ කන්තමින මහා මහ මෙහි පිණිස පහත පදනමක් මත ඉඩම් ලබාදීමේ සඳහා ක්‍රියාකරණ සීමාව "203 වෙනි පත්වනියේ පත්වනිය කොටසේ කන්තමින පංතේදුම්ප ප්‍රකාරයට මැදිමි සහ ඉඩම් හාර ඇමතිතුමාගේ නිදර්ශන මට අර්ථ දැක්වීම, ඒ ඉඩම්කම්:—

අධිකාර සිසිසම නො. 2,187, ඉතිරි කඩවීමේ නො. 1. 03—කරමිටආගාර
නො. ඉඩමේ නම අක්ෂර අයිතිකරුවන්ගේ නම සහ, ආ. රු. ප.
60 කැමල්ලම්පිටි නොගොත් පොල්වත්ත, ආර්ථික 60ක් ඇති පොදුජනාධිපති පදිංචි ඇල්. ඇම්. මිහිලිම. 0 0 17-6
කන්තමින පත්වනිය පොල්වත්ත පහත් ඇත පත්වනිය, මුදලිතුමා

එමැතින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අනුබද්ධ කලාපයේ නිවෙල මිට පොදුජනාධිපති දුකැණිම සඳහා හසලවීම මගින් මහාකර නිවෙල කැපවීම මෙහිදී දැක්වෙයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට අයිතිමානවන ඇත්තාහු පැමිණෙද්දී කලින්ම පොදුජනාධිපති දුකැණිම ක්‍රියාකරණ අග 03 1950ක් ඔබ්බ මත 24 වෙනි දින 10.30 පල්ලියට අනුබද්ධ වීමට ලක් කරනොද්දී මා ඉදිරිපිටම පැමිණ ඒ කොටස අනුබද්ධ අයිතිමානවන අය කිසිදු විටකදී මහා මහ මෙහි ඉඩම් පොදුජනාධිපති දුකැණිම ඉල්ලා සිටින බුදුල් ගණන්ව පිට ඇත්තාහු කලින්ම අයිතිකරුට පොදුජනාධිපති කිසිදු විටකදී මහා මහ මෙහි දුකැණිම දැක්විය යුතුයි.

03 1950ක් ඔබ්බ පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින පුත්තලම් කඩවීමේදී සහ, ආර්. ඇල්. මිහිලිම, පුත්තලම්-ප්‍රාචීන අනුබද්ධ ව පවත්නා මිසින.

03 1876ක් ඔබ්බ ආර්ථික දින 3 වන අංශ පනතේ සන්ධිති මගින් මහා මහ මෙහි ප්‍රකාරයට අනුබද්ධ කඩඉක්කනම්, ඒකම:—පල්ලියට පාඨශාලාවේ කොටසකට මැදිමි පිණිස පහත පදනමක් මත ඉඩම් ලබාදීමේ සඳහා ක්‍රියාකරණ සීමාව "03 1876 වෙනි පත්වනියේ පත්වනිය කොටසේ කන්තමින පංතේදුම්ප ප්‍රකාරයට ගොවිකම් සහ ඉඩම් මිලිබද ඇමතිතුමාගේ නිදර්ශන මට අර්ථ දැක්වීම, ඒ ඉඩම්කම්:—

සිසිසම නො. 670. 03—පල්ලිය
නො. ඉඩමේ නම අක්ෂර අයිතිකරුවන්ගේ නම සහ, ආ. රු. ප.
613 ඉහල මැදිමි පත්වනිය .. පොල්වත්ත .. සී. මී. මේරන්ගම, පෙරේරාම, ජයවර්ධන, ගුණවර්ධන, 1 2 24
ගුණවත්තර, අප්පුහාමි, පී. ඩී. මිහිලිම, තරමානිම, චේන් ගෝපා, ආර්තෝලියා, දුමින් සිංහආය, සුවාරිම, සිරිබෝගාමී සහ මිහිලිම සිංහආය

එමැතින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අනුබද්ධ කලාපයේ නිවෙල මිට පොදුජනාධිපති දුකැණිම සඳහා හසලවීම මගින් මහාකර නිවෙල කැපවීම මෙහිදී දැක්වෙයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට අයිතිමානවන ඇත්තාහු පැමිණෙද්දී කලින්ම පොදුජනාධිපති දුකැණිම ක්‍රියාකරණ අග 03 1950ක් ඔබ්බ මත 10 වෙනි දින 10.30 පල්ලියට අනුබද්ධ වීමට ලක් කරනොද්දී මා ඉදිරිපිටම පැමිණ ඒ කොටස අනුබද්ධ අයිතිමානවන අය කිසිදු විටකදී මහා මහ මෙහි ඉඩම් පොදුජනාධිපති දුකැණිම ඉල්ලා සිටින බුදුල් ගණන්ව පිට ඇත්තාහු කලින්ම අයිතිකරුට පොදුජනාධිපති කිසිදු විටකදී මහා මහ මෙහි දුකැණිම දැක්විය යුතුයි.

03 1950ක් ඔබ්බ පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින පුත්තලම් කඩවීමේදී සහ, ආර්. ඇල්. සී. මිහිලිම, පුත්තලම් ප්‍රාචීන අනුබද්ධ ව පවත්නා මිසින.

ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ පිලිබදව 1942 වන අධික 61 දරණ ආඥාපනත යටතේ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාදීමේ සම්බන්ධ දැන්වීම

1942 අධික 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනත යටතේ ඉඩම් අත්කරගැනීමේ දැන්වීම

1942 වන අධික 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 2 (3) වෙනි මහන්තිය යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මට දී තිබෙන බලය මට ක්‍රියාකරණ මස මාස 3 පරාසයට අනුබද්ධ ඒජන්තාණ්ඩු මිහිලිම, එම්. මුම්ප් මන මිම, ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපනතේ 6 වෙනි මහන්තිය යටතේ මෙහි ප්‍රකාරයට මා විසින් ප්‍රකාශ කරමි, එනම්:—

- (1) 1942 වන අධික 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනත යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මට ප්‍රාදා කළ පල්ලියට අනුබද්ධ ඉඩම් අත්කරගත යුතුය නිර්ණය කරගත නිවෙල මිට හා අනුබද්ධ ඉඩම් අත්කර ගැනීමට අදහස් කරන මිමන්;
(2) ඒ ඉඩම්වල ඇති සියලුම අයිතිමානවන මිමන් වන්දි ඉල්ලිය යුත්තේ මෙහි මිමන්;
(3) ඒ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මට ප්‍රාදා කළ පල්ලියට අනුබද්ධ ඉඩම්වලට අනුබද්ධ වීමට ලක් කරන ප්‍රකාරයට මා විසින් ප්‍රකාශ කරමි, එනම්:—

03 1949 ක් ඔබ්බ පොල්වත්ත මස 10 වෙනි දින පුත්තලම් කඩවීමේදී සහ, මිහිලිම, එම්. මුම්ප්, මහා මහ මෙහි ප්‍රාචීන අනුබද්ධ ව පවත්නා මිසින.

2 වෙනි අතිරේකය, 358 අධිකාර ගම් ප්‍රදානය. 03—එලිබිලිය
කම්පන ඉඩමේ නම විහාර ඉල්ලුම්කරුවන්ගේ නම සහ, ආ. රු. ප.
113 මල්ලකඩුමත්ත .. පොල් .. පාපාච්ඡිකරණයේ පෙරේරාම, පල්ලියම, මහා මහ මෙහි .. 2 0 20

1942න් අඩක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාවේ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ දිනයට අදාළව අක්කර ගැනීමේ දින විවිධ

1942න් අඩක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කරගැනීමේ ආඥාවෙන් 2 (3) වෙනි වගන්තිය යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මිටි නිවෙහ බලපෑම මුහුණදීමට ක්‍රියාකරණ වගකිව පරායත් ආණ්ඩුවේ ඒජන්සාකරු වූ බවට. එම්. ඩබ්ලිව් වන මහ, ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාවෙන් රෙවිනි වගන්තිය යටතේ වම් ප්‍රධාන දුන්වීම් ප්‍රකාශකරමි, එනම්:—

(1) 1942න් අඩක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාවේ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ දිනයට අදාළව අක්කර ගැනීමේ දිනයට යොදා ගත යුතු ලේඛනවලට ඉඩම්, අක්කර සහ අක්කර ගනු ලබන නිදහස්කරගෙන නිවෙහ බව හා ආණ්ඩුවේ එකී ඉඩම් අක්කර ගැනීමට අදහස්කරන බවත්;

(2) ඒ ඉඩමට ඇති සියලුම අයිතිවාසිකම් වෙනුවෙන් මන්දි ඉල්ලීම් දැක්වීමට යොදා ගත යුතු වන්නේ වීමත්;

(3) ඒ ඉඩම් කොමසාරිස් අයිතිවාසිකම් දක්වන සෑමදෙනාම කළු නමින් විසින්ම හෝ නියෝජිතයෙකු මගින් කුරුණෑගල කමිස්ට්‍රිකේට් වම් 1950ක් වූ මාර්තු මස රෙවනි දින පූ. හා. 11 ව මා ඉදිරියේ පෙනවීමට ඒ ඉඩම් කොමසාරිස් නම කමිස්ට්‍රිකේට් ආයිතිවාසිකම්ලට යමනාමයින් ඒ අයිතිවාසිකම්ලට මන්දි සඳහා කරන ඉල්ලීම්ලට දිගු හා කොරකුරුන් නියාමිතය යුතු බවත් මෙයින් දැනුම්දෙනු ලැබේ.

වම් 1949ක් වූ කොමිස්ට් මස 10වෙනි දින කුරුණෑගල කමිස්ට්‍රිකේට්.

බයිලිම්, එම්. ඩබ්ලිව්, වගකිව පරායන් ආණ්ඩුවේ ඒජන්සාකරු.

ලිපි ලේඛනය

3 වැනි අතිරේකය, 952 අවසාන ගම් පලාතයි. ගම—පොත්තේවෙල

කමිස්ට්‍රිකේට්	ඉඩමේ නම	විහාරය	ඉල්ලුම්කරුවන්ගේ නම	බිම් ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
33	පොත්තේවෙලකුඹුර	කුඹුර	සොරකල්ලේච්ඡිරයලාගේ මැණිකා සහ සොරකල්ලේච්ඡිරයලාගේ	1 2 26
				ඩංකිසා, කුඩුමින්තේවෙල

1942 අඩක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාවේ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ දිනයට අදාළව අක්කර ගැනීමේ දින විවිධ

1942න් අඩක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කරගැනීමේ ආඥාවෙන් 2 (3) වෙනි වගන්තිය යටතේ ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් මිටි නිවෙහ බලපෑම මුහුණදීමට ක්‍රියාකරණ වගකිව පරායන් ආණ්ඩුවේ ඒජන්සාකරු වූ බවට. එම්. ඩබ්ලිව් වන මහ, ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාවෙන් රෙවිනි වගන්තිය යටතේ වම් ප්‍රධාන දුන්වීම් ප්‍රකාශකරමි, එනම්:—

(1) 1942න් අඩක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාවේ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ දිනයට අදාළව අක්කර ගැනීමේ දිනයට යොදා ගත යුතු ලේඛනවලට ඉඩම්, අක්කර සහ අක්කර ගනු ලබන නිදහස්කරගෙන නිවෙහ බව හා ආණ්ඩුවේ එකී ඉඩම් අක්කර ගැනීමට අදහස්කරන බවත්;

(2) ඒ ඉඩමට ඇති සියලුම අයිතිවාසිකම් වෙනුවෙන් මන්දි ඉල්ලීම් දැක්වීමට යොදා ගත යුතු වන්නේ වීමත්;

(3) ඒ ඉඩම් කොමසාරිස් අයිතිවාසිකම් දක්වන සෑමදෙනාම කළු නමින් විසින්ම හෝ නියෝජිතයෙකු මගින් කුරුණෑගල කමිස්ට්‍රිකේට් වම් 1950ක් වූ මාර්තු මස රෙවනි දින පූ. හා. 11.30 ව මා ඉදිරියේ පෙනවීමට ඒ ඉඩම් කොමසාරිස් නම කමිස්ට්‍රිකේට් ආයිතිවාසිකම්ලට යමනාමයින් ඒ අයිතිවාසිකම්ලට මන්දි සඳහා කරන ඉල්ලීම්ලට දිගු හා කොරකුරුන් නියාමිතය යුතු බවත් මෙයින් දැනුම්දෙනු ලැබේ.

වම් 1949ක් වූ කොමිස්ට් මස 10වෙනි දින කුරුණෑගල කමිස්ට්‍රිකේට්.

බයිලිම්, එම්. ඩබ්ලිව්, වගකිව පරායන් ආණ්ඩුවේ ඒජන්සාකරු.

ලිපි ලේඛනය

1 වෙනි අතිරේකය, 956 අවසාන ගම් පලාතයි. ගම—සල්ගොඹුල්ල

කමිස්ට්‍රිකේට්	ඉඩමේ නම	විහාරය	ඉල්ලුම්කරුවන්ගේ නම	බිම් ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
11	කරමිස්ට්‍රිකේට්වන	පොල්	(1) අකුරම්ලේච්ඡිරයලාගේ සෝලිචන්, (2) එම් වික්‍රමසේන, (3) එම් මේදිසන්, (4) එම් සමරසේනර, (5) එම් හට්ටේපු, (6) එම් සීලමිති, අලසාමිසෙ, සොරකිරිපාචි	2 0 33
12	එම	එම	එම	0 0 10

අරසාදියාගීන්ගේ ඒකාගාරයේ ප්‍රධානියාගේ නාම විවරණය.

ඉඩම්කරුවන්ගේ මහලක්කරු ආදිය ආරක්ෂා කිරීම සඳහා පිලිගත යුතු ආදායම් බැර සහිතව ගොඩනඟා ගත යුතුයි. (බැර විවරණයේ) —

ආකාරය	විවරණය	බැර	විවරණය
1	නාදකරුවන්ගේ	කර්මාන්තය	කර්මාන්තය
2	විවේකීන්ගේ	විවේකීන්ගේ	විවේකීන්ගේ

ඉඩම්කරුවන්ගේ මහලක්කරු ආදිය ආරක්ෂා කිරීම සඳහා පිලිගත යුතු ආදායම් බැර සහිතව ගොඩනඟා ගත යුතුයි. (බැර විවරණයේ) —

ඉඩම්කරුවන්ගේ මහලක්කරු ආදිය ආරක්ෂා කිරීම සඳහා පිලිගත යුතු ආදායම් බැර සහිතව ගොඩනඟා ගත යුතුයි. (බැර විවරණයේ) —

1950 ම ඉනවාරි 31 දින සිට.

K/கெனகல தமிழ் கலவன் பாடசாலை எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும காணியை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல : A 1,504 குறிச்சி—கெனகல. விசாலம்.
 துணடு. காணியின் பெயர். விபரம் உரித்தாளியின் பெயர் ஏ. ஸா. ப.
 1 கொலனகலுதோட்டம் . தெனனை, பலா, பாக்கு, ராப்பலா மரங்கள் உள்ள டாகரா ம. எச். டயல, " டயல லில்லா ", பாணந 2 0 8-9
 தோட்டம் துறை

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5, ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (மாச) பங்குனி மாதம் 16 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 2 மணிக்கு கணடிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படடுத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கணடிக் கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம (மாச) (பெபருவரி) மாதமீ 7 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

டெலிகொமியூனிகேஷன் இன்ஸ்பெகரால் லைஸன்மென் அவர்களுக்கு வீடுகள் கட்டுமபொருட்டும், ஆபிஸ், ஸ்டோர், கலாவிஸ் கட்டுமபொருட்டும் எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும காணியை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல : A 1,514 குறிச்சி—தெல்தொட்ட. விசாலம்.
 துணடு. காணியின் பெயர். விபரம் உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. ஸா. ப.
 1 விடல் வெலி தோட்டம் (அயத் தேயிலை அம்பலமான ம ஸ்டோடல் கம்பெனி லிமிட்டெட், ஏஜெண்டல்: ஜே. எம் ரெடுபெசன் 0 1 11 3
 டிவிஷன்) கம்பெனி, தபால் பெட்டி இலக்கம் 132, கொழும்பு

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5, ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (மாச) பங்குனி மாதம் 16 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 3 மணிக்கு கணடிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படடுத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கணடிக் கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம (மாச) (பெபருவரி) மாதமீ 7 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசனடு

கணடிக் குருணகல் ரோட 7/3 ம மதவடியில் பெருப்பித்தலும் பெரிசும டீ டபிளவு. டி. கற்குனி பெருப்பித்தலும் எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும காணிகளை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல : A 1,499. குறிச்சி—விஹும்பொல. விசாலம்.
 துணடு. காணியின் பெயர். விபரம் உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. ஸா. ப.
 1 வாகொல்லவத்த தோட்டத்தில் பாசும (பயிர்கள் இலை) வடுதநதிரிகே எந்திரிக் சிஞ்சோ, விஹும்பொல, வெறலகம் 0 0 1 5
 2 ஷே பலா, தோட்டமரங்கள் உள்ள தோட்டம் ஹெட்டிகே ஆராச்சிகே செலஸ்திமீ, விஹும்பொல, 0 0 1-1
 வெறலகம்
 3 போகஹுபிட்டியேவத்த சேனை ஹீரியகமமன் உடதேவட்டகெதர ரடனதுங்க, பரிசு, வெறலகம் 0 0 1 8
 4 ஷே ஷே ஷே ஷே 0 1 5 9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5, ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (மாச) பங்குனி மாதம் 16 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 4 மணிக்கு கணடிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படடுத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கணடிக் கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம (மாச) (பெபருவரி) மாதமீ 7 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

K/டல்கார அரசாங்க் கணிஷ்ட பாடசாலை எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும காணியை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல : A 1,500 குறிச்சி—டெலமட. விசாலம்.
 துணடு. காணியின் பெயர். விபரம் உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. ஸா. ப.
 1 கஜுகல்கொட்டுவ .. தேயிலை, தெனனை, பலா மரங்களும், செங்கற்களால் செய்யப்பட்ட ஓடும், ஓலை எல். எம். சலே, முறுத்த 2 1 16
 யும் போட்ட ஒரு கட்டிடமுள்ள காணி கஹமுலல், பலகும்புற,
 கெலிஷயா

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5, ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (மாச) பங்குனி மாதம் 20 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 10 மணிக்கு கணடிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படடுத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கணடிக் கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம (மாச) (பெபருவரி) மாதமீ 7 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

K/உருறலஸ்பிட்டிய தமிழ் பாடசாலை எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும காணியை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல : A 1,501. குறிச்சி—உருறலஸ்பிட்டிய. விசாலம்.
 துணடு. காணியின் பெயர். விபரம் உரித்தாளியின் பெயர். ஏ. ஸா. ப.
 1 உருறலஸ்பிட்டிய . பாக்கு, பலா, கொகோ, சப்புமரங்கலுள்ள தோட்டம். ஏ. எம். மீராச்சேயோ, உருறலஸ்பிட்டிய, கட்டுக்கல்தொட்ட.. 0 1 8-4

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5, ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (மாச) பங்குனி மாதம் 20 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 3 மணிக்கு கணடிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படடுத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக் கு உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கணடிக் கச்சேரி, வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
 1950 ம (மாச) (பெபருவரி) மாதமீ 7 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

பேராதனை-றம்பொடை ரேட்டைப் பெருப்பிததல எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 1,507. குறிச்சி—கறட்டப்பிடடிய (பாகம்)	விசாலம்
துணை. காணியின் பெயர்	விபரம்.
	உரித்தாளியின் பெயர்
1 கொயிலைகொடடுவ, வரிப்பண இலக்கம் வெணநிலம்	அப்துல் லெவவை, இலங்கைவந்த, கம்பளை
283 (பாகம்) கண்டி ரேட்டை	0 0 0 5
2 கொயிலைகொடடுவ, வரிப்பண இலக்கம் மா, தோடை, மரங்களும், ஒரு கட்டிடத்தில் எம் ஜி. தெலேலை அப்பு, 297, கறட்டை	0 0 1 9
287 (பாகம்) கண்டி ரேட்டை	பாகமுள்ள தோட்டம்
	பிடடிய, கம்பளை

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவர்களின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம ரூப (மாச) பங்குனி மாதம் 27 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 3 மணிகு கண்டி கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்கக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டி கச்சேரி, வீ ஜே. எச். குணசேகர,
1950 ம ரூப (பெருவரி) மாதம் 7 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு
மடுக்கோவில் யாதிரிகளின் பாவுளைக்கு கிணறுகளுக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 1,604. குறிச்சி—கலைமருத்தம்	விசாலம்.
துணை காணியின் பெயர்	விபரம்
	உரித்தாளியின் பெயர்.
1 மடுக்காடு	சிறு காடு
2 ஷே	பாழ நிலம்
3 ஷே	ஷே
	அதி. வண். ஜே. எ. கியோமார், ஓ. எம். ஜி, யாழ்ப்பாண மேற்றிராணியார்
	0 0 5
	0 0 5
	0 0 5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம ரூப (மாச) பங்குனி மாதம் 9 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10 30 மணிகு மடுவில் என்னு கந்தோரில் என்முன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்கக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

மன்னாக கச்சேரி, ஆர். எல். அரேஸ்டா,
1950 ம ரூப (பெருவரி) மாதம் 7 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

203 ம அதிகாரம் 6 ம பிரிவின் பிரகாரம் சிலாபம் டிஸ்திரிக் கறவிறு அஹாற் குளத் திருத்தம் எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

கடைசிக் கிராமப்படத்து இல 2,137. அனுபந்தம் இல 1. குறிச்சி—கறவிறு அஹாற்	விசாலம்
துணை. காணியின் பெயர்.	விபரம்
	உரித்தாளியின் பெயர்.
60 கபேவலவத்த அல்லது கறட்டை	20 வருஷ 5 தென்கிண்கடங்கிய ஓர் தெனநற் முதலியார் எல். எம். டபிளவு. சேனனாயக்கா,
வேளையாய	தோட்டம்
	மாதம்பை
	0 0 17 6

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம அதிகாரம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம ரூப (மாச) பங்குனி மாதம் 24 ந தேதியிலன்று காலை 10 30 மணிகு சிலாபம் உணவுக் கட்டுப்பாட்டுக் கந்தோரில் என்முன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதை களினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்கக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

புத்தளம் கச்சேரி, ஆர். அருள்பிரகாசம்,
1950 ம ரூப (பெருவரி) மாதம் 3 ந உ. உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

பலிகல் பாடசாலை கட்டுவதற்கு எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : 670 குறிச்சி—பலிகல்.	விசாலம்
துணை. காணியின் பெயர்	விபரம்
	உரித்தாளியின் பெயர்
613 இலக்கம்மெத்தேவத்த தோட்டம்	பி. வீ. ஹேரத்தஹாமியும், மறுபேரும்
	1 2 24

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம அதிகாரம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம ரூப (மாச) பங்குனி மாதம் 10 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிகு இரத்தினபுரிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைக்கக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

இரத்தினபுரிக் கச்சேரி, ஜி. எல். டி. டேவிசன்,
1950 ம ரூப (பெருவரி) மாதம் 6 ந உ. அரசாட்சி ஏசுண்டு.

காணி மீட்டற் சட்டம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம பிரிவின்படி காணிக் கொமிஷனார் எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தின் கீழ் ஒழுக்கம் விவரிப்பெற ஹென்றி லூர், வடமேல் மாகாண அதிபர் ஆகிய நான்—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனார் நிரணயித்திருக்கின்றனரென்றும் குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினர் உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும் ;
- (2) அததகைய காணியில் உள்ள சகல சோநதைகளுக்கும் நஷ்ட ஈட்டுக்காய விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும் ;
- (3) அததகைய காணியில் சோநதையுடைய சகலரும் குருக்கல கச்சேரியில் 1950 ம் ஆண்டு (மாச) பங்குனி மாதம் 6 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10.30 மணிகு நேர்முதமாய அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னர் சமூகமளித்து அததகைய காணியில் அவரவாக்குரிய சோநதை களையும் அததகைய சோநதைகளுக்காய் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்கவேண்டுமென்றும் ;

காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம பிரிவின்படி இததால் பகிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.
டபிளவு. எச். லூர்,
1949 ம் ரூப (நவம்பர்) கார்த்திகைமீ 10 ந உ. வடமேல் மாகாண அதிபர்.

அட்டவணை

356 ம இல கிராமக்கடைசிப்படத்து அனுபந்தம் இல. 2 கிராமம்—எலிபிச்சிய	விசாலம்.
துண்டு கானியின் பெயர் விபரம்	சோநதை கேட்பவரின் பெயர்
113 மில்லகஹமுலவத்த தெனீன	பன்னல, பலலேகம யாபா முதியானசேலாகே சேத நோனூ .
	எ. று. ப.
	2 0 20

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம பிரிவினாபடி காணிக் கொமிஷனா எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தினமே ஒழுமும் விலப்பிறெட ஹென்றி மூர், வடமேல மாகாண அதிபர் ஆகிய நான்—

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனா நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும், குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினர் உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்,
 - (2) அதற்கைய காணியில் உள்ள சகல சோநதைகளுக்கும் நஷ்ட ஈட்டுக்காய விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
 - (3) அதற்கைய காணியில் சோநதையுடைய சகலரும் குருணாகல் கச்சேரியில் 1950 ம ஆண்டு (மாச) பங்குனி மாதம் 6 ந திகதியன்று முற்பகல் 11 மணிக்கு நோமுகமாய அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமுகமளித்தது அதற்கைய காணியில் அவரவாக்குரிய சோநதைகளையும் அதற்கைய சோநதைகளுக்காய நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும்;
- காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம பிரிவினாபடி இததால் பகிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

1949 ம (நவம்பர்) கார்த்திகைமீ 10 ந உ.

டபிளியு. எச். மூர்,
வடமேல மாகாண அதிபர்.

அட்டவணை.

952 ம இல. கிராமக் கடைசிப் படத்துக்கு அனுபந்தம் இல. 3. கிராமம்—பொத்தேவெல்	விசாலம்.
துண்டு கானியின் பெயர் விபரம்	சோநதை கேட்பவரின் பெயர்
33 பொத்தேவெல்குமபுற வயல்	குளியாப்பிறறிய R. O., வெவகம், கடடுவத்தேவெல், ஹொரத்தல் பேடி துரயலாகே மெனிக்
	காலும் ஹொரத்தல் பேடி துரயலாகே பண்டியா
	1 2 26

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம பிரிவினாபடி காணிக் கொமிஷனா எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தினமே ஒழுமும் விலப்பிறெட ஹென்றி மூர், வடமேல மாகாண அதிபர் ஆகிய நான்—

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனகத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகள பெற்றுக்கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனா நிர்ணயித்திருக்கின்றனரென்றும், குறித்த காணிகளைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினர் உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;
 - (2) அதற்கைய காணிகளில் உள்ள சகல சோநதைகளுக்கும் நஷ்ட ஈட்டுக்காய விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
 - (3) அதற்கைய காணிகளில் சோநதையுடைய சகலரும் குருணாகல் கச்சேரியில் 1950 ம (நவ) (மாச) பங்குனி மாதம் 6 ந திகதியன்று முற்பகல் 11 30 மணிக்கு நோமுகமாய அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமுகமளித்தது அதற்கைய காணிகளில் அவரவாக்குரிய சோநதைகளையும் அதற்கைய சோநதைகளுக்காய நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்கவேண்டுமென்றும்;
- காணி பெறுதற் சட்டத்தின் 6 ம பிரிவினாபடி இததால் பகிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

குருணாகல் கச்சேரி,

1949 ம (நவம்பர்) கார்த்திகைமீ 10 ந உ.

டபிளியு. எச். மூர்,
வடமேல மாகாண அதிபர்.

அட்டவணை

956 ம இல கிராமக் கடைசிப் படத்துக்கு அனுபந்தம் இல. 1. கிராமம்—கல்கொமுலல்.	விசாலம்.
துண்டு கானியின் பெயர் விபரம்.	சோநதை கேட்பவரின் பெயர்.
11 கரவகஹமுலவத்த தெனீன	ஹொரம்பாவ, அலஹறியாவ, (1) அகுரம்பொடி துரயலாகே சோமரத்தன், (2) மேறபடி
	விகரமச்சேன், (3) பேயிநோனூ, (4) மேறபடி சமரசேகர், (5) மேறபடி ஹரிசைந்திர, (6) மேறபடி
	சீலவதி
12 ஹே	ஹே
	0 0 10